Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 .08.2020 2745

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации

города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение
энергетической эффективности, благоустройство территории города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 06.08.2020 № 2542), следующие
изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «6 594 594,4», «1 336 771,6» заменить
соответственно цифрами «6 575 645,8», «1 317 823,0»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «4 334 077,0», «412 488,0» заменить
соответственно цифрами «4 315 128,4», «393 539,4»;

1.1.3. в абзаце семнадцатом цифры «3 580 102,2», «489 817,3» заменить
соответственно цифрами «3 561 153,6», «470 868,7»;

1.1.4. в абзаце восемнадцатом цифры «2 926 047,7», «195 961,1»
заменить соответственно цифрами «2 907 099,1», «177 012,5».

1.2. Абзац первый раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
6 575 645,8 тыс. рублей. Финансирование муниципальной программы
планируется осуществить за счет средств городского бюджета в размере
4 315 128,4 тыс. рублей, областного бюджета в размере 2 130 243,2 тыс.
рублей, федерального бюджета в размере 100 009,2 тыс. рублей и
внебюджетных источников в размере 30 265,0 тыс. рублей.».

1.3. В подпрограмме 4 «Благоустройство территории города
Благовещенска»:

1.3.1. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы:

1.3.1.1 в абзаце первом цифры «3 580 102,2», «489 817,3» заменить
соответственно цифрами «3 561 153,6», «470 868,7»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «2 926 047,7», «195 961,1» заменить
соответственно цифрами «2 907 099,1», «177 012,5».

1.3.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«3 580 102,2», «489 817,3» заменить соответственно цифрами «3 561 153,6»,
«470 868,7».

1.4. В Приложении № 1 к муниципальной программе строки
«Подпрограмма 4», «Мероприятие 4.1.11» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. В Приложении № 3 к муниципальной программе строки
«Муниципальная программа», «Подпрограмма 4», «Основное мероприятие
4.1.», «Мероприятие 4.1.6», «Мероприятие 4.1.9», «Мероприятие 4.1.11»,
«Мероприятие 4.1.14» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений № 1, 2),
полный текст постановления (с приложениями № 1,2) подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска
/

О.Г.Имамеев

Приложение №  I к постановлению администрации
города Благовещ енска о т _____________№_______

1 1 оз. 2 7 4 5"
Приложение №  1 к муниципальном программе

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы

Н аим енование
О тветственны й  и спо л н ител ь ,

соисполнитель, у ч а стн и к

Н аим енование целевого
показателя (индикатора),

непосредственного результата

Е д и н и ц а
и зм ерен ия

Зн ачени е показателя  (и нди катора), непосредственного р езультата по годам реал изац ии

С татус
м униц ип альной  п рограм м ы ,

подп рограм м ы , основного
м ер о пр и яти я , м еропри яти я

использованны й  для
расчета показателя 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Подпрограмма 4 Благоустройство территории

города Благовещенска
Управление ЖКХ Бесперебойная поставка

электроэнергии на уличное
освещение

%
Муниципальный

контракт с ПАО "ДЭК"
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля площади обслуживания
зеленой зоны в местах общего
пользования в общей площади
зеленых насаждений в пределах
городской черты

% 0,17 0.17 0,17 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0.19 0.19 0,19

Доля ликвидированных
несанкционированных свалок
бытовых отходов и мусора в общем
количестве несанкционированных
свалок бытовых отходов и мусора,
выявленных на территории
городского округа

% 70 70 80 62,2 72 67 80 80 80 80 80

Доля убираемой территории общего
пользования от случайного мусора в
общей площади, подлежащей уборке %

Расчетные данные
70 70 70 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля выделенных средств на
проведение прочих мероприятий в
общей сумме затрат,
предусмотренных на
благоустройство городских
территорий

% 9.7 9,2 6,8 8,42 4,9 6,2 7,9 6,5 15,0 15.6 16,3

Доля капитально
отремонтированного
асфальтобетонного покрытия
дворовых территорий МКД в общей
площади, подлежащей капитальному
ремонту, ремонту асфальтобетонных
покрытий дворовых территорий
МКД

% 0 0,1 0 0,02 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 4.1.11 П рочие мероприятия по
благоустройству городского
округа

Лица • победители определения
поставщика (исполнителя,
подрядчика)

Расходы на проведение прочих
мероприятий по благоустройству
городских территорий (содержание и
эксплуатация городских фонтанов,
строительство и содержание
"Снежного городка" и прочие
работы)

тыс. руб. 19 291,8 23 807,2 28 234,6 22 369,4 22 792,7 18 632,6 18 632,6 11 ЗУ>,0 26 495,9 27 555,7 28 657,9

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Благовещенска
от №

m rsy . 2С2С 2  7 - 4 5
Приложение № 3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Источник финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа

Развитие и модернизация
жилищно-коммунального
хозяйства, энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности,
благоустройство территории
города Благовещенска

Всего 6 575 645,8 512 896,4 382 692,8 383 942,1 456 612,2 513 509,2 1 317 823,0 855 068,4 589 632,7 504 884,4 519 368,9 539 215,7
федеральный бюджет, в том
числе:

100 009,2 98 793,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 215,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

неиспользованный остаток
прошлых лет 98 793,9 98 793,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет, в том
числе:

2 130 243,2 68 697,6 15 000,0 26 276,8 47 416,2 203 223,4 923 068,3 606 561,3 239 999,6 0,0 0,0 0,0

погашение кредиторской
задолженности

43 117,1 43 117,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

неиспользованный остаток
прошлых лет

20 580,5 20 580,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет, в том
числе:

4 315 128,4 325 404,9 364 692,8 356 065,3 405 742,4 308 074,4 393 539,4 248 507,1 349 633,1 504 884,4 519 368,9 539 215,7

погашение кредиторской
задолженности

85 206,8 48 729,7 30 651,0 5 127,4 0,0 698,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 30 265,0 20 000,0 3 000,0 1 600,0 3 453,6 2 211,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4
Благоустройство территории
города Благовещенска

Всего 3 561 153,6 228 156,7 279 787,8 257 795,1 267 713,5 352 068,4 470 868,7 236 788,0 176 196,6 414 403,8 430 379,9 446 995,1
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 654 054,5 0,0 0,0 0,0 0,0 159 753,7 293 856,2 124 379,2 76 065,4 0,0 0,0 0,0
городской бюджет, в том
числе:

2 907 099,1 228 156,7 279 787,8 257 795,1 267 713,5 192 314,7 177 012,5 112 408,8 100 131,2 414 403,8 430 379,9 446 995,1

погашение кредиторской
задолженности

59 050,0 30 550,0 28 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 4.1.

Организация работ по повышению
благоустроенности территории
города Благовещенска

Всего 3 268 902,5 228 156,7 279 787,8 257 795,1 267 713,5 299 568,4 231 117,6 236 788,0 176 196,6 414 403,8 430 379,9 446 995,1
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 379 252,5 0,0 0,0 0,0 0,0 109 753,7 69 054,2 124 379,2 76 065,4 0,0 0,0 0,0
городской бюджет, в том
числе:

2 889 650,0 228 156,7 279 787,8 257 795,1 267 713,5 189 814,7 162 063,4 112 408,8 100 131,2 414 403,8 430 379,9 446 995,1

погашение кредиторской
задолженности 59 050,0 30 550,0 28 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.6.

Субсидии казенным
предприятиям на возмещение
затрат, связанных с выполнением
заказа по содержанию
озелененных территорий общего
пользования города
Благовещенска

Всего 399 716,1 0,0 36 667,5 33 267,5 35 169,6 22 060,6 19 768,5 0,0 0,0 80 978,5 84217,6 87 586,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 399 716,1 0,0 36 667,5 33 267,5 35 169,6 22 060,6 19 768.5 0,0 0,0 80 978,5 84217,6 87 586,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.9.

Субсидии казенным
предприятиям на возмещение
затрат, связанных с выполнением
заказа по уборке с территорий
общего пользования от
случайного мусора и
несанкционированных свалок, а
также по установке и содержанию
элементов благоустройства на
территориях общего пользования
муниципального образования
города Благовещенска

Всего 672 872,7 1 932,4 76 373,4 73 973,4 75 506,0 14 907,4 22 143,1 0,0 0,0 130 714,1 135 942,6 141 380,3
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 672 872,7 1 932,4 76 373,4 73 973,4 75 506,0 14 907,4 22 143.1 0,0 0,0 130714,1 135 942,6 141 380,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
4.1.11.

Прочие мероприятия по
благоустройству городского
округа

Всего 247 865,4 19 291,8 23 807,2 28 234,6 22 369,4 22 792,7 18 632,6 18 632,6 11 395,0 26 495,9 27 555,7 28 657,9
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 J 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 247 865,4 19 291,8 23 807,2 28 234,6 22 369,4 22 792,7 18 632,6 18 632,6 И 395,0 26 495,9 27 555,7 28 657,9
погашение кредиторской
задолженности

1 874,1 1 874,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
4.1.14.

Освещение значимых
общественных и социальных
объектов города Благовещенска за
счет пожертвований

Всего 5 999,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3 397,4 2 601,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 5 999,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3 397,4 2 601,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0